quad moniales & foroz b[ea]tissimi per quosq[ue]
intuolabili[us] obseruari auctore nostra appellatio[n]e
postposita pdicere: inuocando etia[que] ad hoc
opus fuerit auxiliu brachij seculare. Non obstat
t[er]c[ia] p[ro]fessionis p[ro]stitutionib[us] & ordinacionib[us]
apl[ic]ia iuramento & confirmatione aplica vel q[ui]o
alii firmitate roboratis x[er]ijo quibusq[ue] seu in
Alphonso p[ro]fato: aut ob[lig]atu alijs costier vel de
vni a fide, pdicta inductu[rum] exposita it[er]dis
suspedit vel excoicari: aut ultra vel extra certa
loca ad iudicium vocari non possunt p[ro]ficiat[ur]
cas non iudicentis plenaria p[ro]fessionis de ver-
bo ad verbum de inducto b[ea]tissimi mentionem: z
q[ui]b[us] alijs priuilegiis & l[et]ris aplicas genera-
tiv[us] vel speciabilius Alfonso p[ro]feta vel ob[lig]atu
bet alijs cocessis & pro tēpore cōcedendis quo-
rumq[ue] tenoz existant per que presentib[us] no[n]
expresa vel totaliter non inserta effectus earū
impediti posset aliquis vel differrit & t[er]c[ia] q[ui]
rumq[ue] totis tenoribus habēdat in nostris lit-
eris mentio sp[irit]us q[ui] ob[lig]atu ob[lig]at[ur] si in illis
contineatur q[ui] illie per quasq[ue] cocessiones: z
l[et]ras ac clausulas sp[irit]em mentione importantes
non censere esse derogatum) quo ad p[ro]missa illa
als in l[et]ro robe permaniunt[ur] p[ar]t[er]e & ex-
p[er] p[ro]missio[n]e deroga[m]ent[ur] ceteris p[ar]t[er]is ob[lig]atu[rum]
nulli ergo oino h[ab]uum liceat hanc paginā no[n]
reformatione approbationis: mandatis: con-
stitutis: z decreti s[ecundu]m fringere vel au[tem] tempe-
rio p[ro]te[re]. Si q[ui] sa[nt]i hoc attrecte p[ro]sumperit: id
gnationem olipotio[n]is dei & b[ea]t[us] Petrus & Iau-
li ap[osto]li ex se nouerit incurvus. Datu Rome
apud sancti Petri. Anno incarnationis dñe.
ccccxliij. kal. Oct. anno. iij
Cixtus quart[us] declarat & determinat q[ui] fra-
tis & foroz tertii ordinis gaudent priuilegiis
& imunitabiliis eccl[esi]astice tam foz q[ui] p[ro]fes-
sor[um] & tertius sicut alie p[ro]fesse eccl[esi]astice dans eis cō-
seruatoris & defensoris contra quodam cōsum
pefecutoris & molesto[r]um in Italia.

Artus ep̄s

re*memori*am. *Sacro* sancta Romana
sub religiosis habitu domino famu-
x assuete pietatis officio propensius di-
consuuit: ne indebitis agitentur mo-
in quam pia mater opportunis fauor-
i ouere. Sane non parte dilectorum filio-

Scðe partis

Tractatus. I.

De privilegijs trium ordi. s. Fran.

lumina: cum candidatum exercitum: martyrum qui sunt ante thronum amicti stolis albis et palme in manibus eis cu' deniq' p'se'los virgines et p'rentes beatorum p'stores singulorum diem cuiusq' est definitur a' signis: una virtutisq' festiuitate veneratur. Nam itaq' deuota p'sideratione accēsus se. Re. Bonifacius papa. iiii. p'de' celorum in scriptum cunctos in cōl' scōs et sanctas dei p' deuotio'nes reminiscēta venerari tēplū beate Marie rotundē urbe q'b ad antīq' p'antheon vocabat: ut quasi simulachrum oium v'f' d' esse deo: electa ea ex oium simulachro' sp'cificata ac illa exposita in honore eiusdem glo'riose virginis Marie atq' oium martyris xpi (nōdum enim facrōra Romana ecclesia p'sefoz et virginis scōsa solenitatem statuerat) ad q'rt' sabbati p' t'rau'at ac statut' q' eodē die ip'si virginis Marie ac oium martyris feliz h'mōi in eodē tēplo annuam solenitatem celebaretur. Ut excluda de demonum multitudine scōt' ampliudo a cunctis p'si fidelibus in memoria h'rit' p'ostea vo' crefecte p'si fideliū deuotio'ne scōt' p'sefoz; virginum atq' p'rentium instituti' festiuitatis: p'memoria Reg'. papa. viii. s'f' p'sedecimo n'r vi eo magis deuotio' p'piana auge'retur: festum h'mōi ad h'at'. Ille uobis trāstulit. statuens q' eo mō quo in dicta die quarto idus Maij celebrari: sicut non solū in honore b'et' virginis Marie et scōt' Marryz h'mōi etiā in virtutis festamē lancotorum: honoris: patriar'ebaz. v.3. p'ph'ebaz: q'c' ap'st'ezu'angelis' et confess'or: sanctaz virginum atq' p'rentium p'p'etus futuri' t'pibus celebaretur: vt q' huma'nia fragilitas vel per ignorātia' aut desidias vel p' follicitudinē p'p'iani rerum in singulis scōt' solenitatis minime peccat: in h'mōi celebri'tate adimpleret. Et cum plurimū scōt' solem' sua oculuerint celebaretur: sicut p'mus sui obitus dies ipso' in celo natu'ritate et in angeloz ac scōt' Martrum p'sot'ly assumptio'ne si'gnificata: in octaua resurrectione corporis recolentes ipso': p'suplici' folie ale. v.3. et corporis glorificati' g'ratuluen'nt. Octauia ing'ris in leuitico dies vobis celeberrim' et sanctissimum est. Et octauia die resurrexit d'n'is J'sus xps. Et in octaua huius sc'culi erat cum eodē resur' f'ce' sumiter expectamus. Cōsonum quoq' est et festiuitate scōt' oium per octo p'minus dies soleniter celebremus. Nos q' licet imeriti illis qui cel' ter'q' regit: vices gerimus in ter'cipe'ntes p'si fidelis quoslibet quo'z nobis est celsus cura comissa ad veneratione oium san'ctor'z et sanctar'z dei et lugem erga eos deuotio'ne nam quāsum' p'fusum' excusat' vt p' eoz pa'trocina n'm suppleat imp'sectum: de' venera'bili'um s'ri'ni n'ro'z et Romane ecclesie cardina'li'z s'lio'z statulimus et ordinamusq' festiuitati' oium scōt' h'mōi per octo p'minus dies palma scōt' et octaua cum maiori ceteroy' diez solenitate' annua singulis et laudi cantico'. Letice tubilo' cordisq' triplu'oficio sub dupli' oficio vt in alijs sancto'z et sanctaz festiuitatis solenib'z eoz' dem' octauis obseruat' p' vniuersit'z ob'e p're'futura' futuri' t'pibus' celeb'ari et obseruari debet. Ita q' festiuitatis quia infra p'fictas octauas evenire contigerit: ut nulla c'memo'ratio p'baseat' illi p'p' nos easdes octauas celeb'retur. Ut uero' patriarchas archip'eb'os et alios eccl'sias platos in oio exhortato' eisq' in virtute sete obie districte p'cipiendo mādatis: quia rati' tan' gloriosi et celeb'is festi octauas vt p'fertur deuote et soleniter celeb'et et faciant per vnuersas eccl'sias suas ciuitat'z et diocesis' celeb'artas officiuz pagi t'p'ad'icunt: vt p'p' eius dem' virginis Marie aliquo'z scōt'z et sanctar'z dei h'mōi et c'lericis' p'si fidelis a'no'ris p'regi et in futuro sempiterna gaudia p'eq' me'rentur. Nulli ergo oino' hoium licet hac p'cam' n'f'oz statut' coordinatione exhortatio'ne: mandati si'ng'rere: vel ei aust' temerario'stra. Si quis aut' hoc attērare p'fusum' p'ficit' indignatione' q' potest' dei ac beat' Petri et Pauli apostol'ei eius se noterit incursum. Datum Rome apud sanctum Petru'. Anno incarnationis d'nicie xlii'le'fimo quadragesimo octogesimo. p'x'kalendas Novemb'ris. Pontificatus nostri Anno decimo. S'c'rius. iiii. fratribus p'dicato'bz' plenariaz oium p'ct'rum suo'z remissione' in festo. D'n'i' cl'ibet anno aliis indulgentias concedit.